[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30 января 2018 г                                      № 3
г. Колпашево

О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения от 29.02.2016 № 7 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение»»
В целях приведения правовых актов в соответствие с законодательством
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», утвержденное решением Совета Колпашевского городского поселения от 29.02.2016 № 7 следующие изменения:

1.1. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации»;»
1.2. Подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;»

1.3. Абзац 9 подпункта 3 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- программу муниципальных внутренних заимствований МО «Колпашевское городское поселение» (при наличии соответствующих показателей);»
1.4. Абзац 10 подпункта 3 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- программу муниципальных гарантий МО «Колпашевское городское поселение» (при наличии соответствующих показателей);»
1.5. Абзац 13 подпункта 3 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» (при наличии соответствующих показателей);»
1.6. Подпункт 3 пункта 2.2. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО «Колпашевское городское поселение» на очередной финансовый год;»
«- перечень и объемы финансирования муниципальных программ, реализуемых на территории МО «Колпашевское городское поселение» и финансируемых из бюджета МО "Колпашевское городское поселение" на соответствующий финансовый год (при наличии соответствующих показателей);»

1.7. Абзац 18 подпункта 3 пункта 2.2. раздела 2 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органа местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                                     А.В.Щукин
Председатель Совета Колпашевского
Городского поселения                                                                                 А.Ф.Рыбалов